ОТДЕЛ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ВЫБОРГСКОГО РАЙОНА
г. Санкт-Петербурга
Санкт-Петербургское
государственное бюджетное
учреждение здравоохранения
«ГОРОДСКАЯ ПОЛИКЛИНИКА № 52»

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]от 03. 09. 2018 года                                                                                                          № 362/2

Об утверждении Состава и Положения
о Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга

В целях обеспечения комплексного анализа коррупционных проявлений и коррупциогенных факторов, оценки эффективности мер по реализации антикоррупционной политики в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52» и в соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля 2013 г. N 309 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О противодействии коррупции", Законом Санкт-Петербурга от 29.10.2008 N 674-122 "О дополнительных мерах по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге", постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.12.2009 № 1448 «О порядке проведения антикоррупционного мониторинга в Санкт-Петербурге», указом Президента РФ от 29.06.2018 N 378 "О Национальном плане противодействия коррупции на 2018 - 2020 годы", руководствуясь распоряжением Комитета по вопросам законности, правопорядка и безопасности Правительства Санкт-Петербурга от 29.05.2015 N 127-р "Об утверждении Методических рекомендаций по формированию и организации деятельности комиссии по противодействию коррупции в государственном учреждении Санкт-Петербурга (государственном унитарном предприятии Санкт-Петербурга), подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга"  и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Санкт-Петербурга,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Комиссию по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга.
2. Утвердить Положение о Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга, согласно приложению № 1 (далее – Положение о комиссии).
3. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении здравоохранения «Городская поликлиника № 52», подведомственном исполнительному органу государственной власти Санкт-Петербурга, согласно приложению № 2 (далее – Состав комиссии).
4. Разместить настоящий приказ (вместе с Положением о комиссии и Составом комиссии) на официальном сайте СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Признать утратившим силу:
- приказ СПб ГБУЗ «Городская поликлиника № 52» от 09.01.2018 № 120 «О Комиссии по противодействию коррупции» (с приложениями).
       6.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Главный врач                                                                                                   М.А. Тимошина